
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 9. juni 2023 på Klinisk Bioke-
misk Afdeling - Amager Hvidovre Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på Klinisk Biokemisk afdeling, Amager Hvidovre hospital. Sidste in-
spektorbesøg var i oktober 2016. Afdelingen har to læger i introduktion og to læger i 
hoveduddannelse i klinisk biokemi.  
 
Afdelingens temascoring fordeler sig med et tema uddannelsesplan i kategorien util-
strækkelig, seks temaer i tilstrækkelig og de resterende i særdeles god. Inspektorerne 
scorer syv temaer som tilstrækkelig, herunder uddannelsesplan, og de resterende 
særdeles god. 
 
To introduktionslæger og en hoveduddannelseslæge deltog i selvevalueringen for-
uden UAO. Ved inspektorbesøget deltog alle fire uddannelseslæger samt fin repræ-
sentation af speciallæger, sygehus/centerledelse og andre faggrupper.  
 
Inspektorerne beskriver en stor afdeling med mange henvendelser og undersøgelser 
fra hospital og praksis og med velvilje til uddannelse. Uddannelsesprogrammet er 
dækkende, men ikke så detaljeret, hvorfor scoren flyttes fra særdeles god til til-
strækkelig. Der forefindes uddannelsesplaner for alle uddannelseslæger, hvorfor det-
te scores tilstrækkelig. Der er et ønske fra uddannelseslæger om at gå med som ”føl” 
med biokemiker og bioanalytiker et par timer som led i introduktionen for at få ind-
sigt i afdelingens drift. Der er ingen formaliseret, struktureret undervisning, hvilket 
efterspørges af uddannelseslægerne, men uddannelseslæger underviser medicinstu-
derende og bioanalytikere. Flere elementer, såsom kommunikator, leder og admini-
strator og forskning fremhæves som særdeles velfungerende, og introduktionslæger 
forventes at lave min. en publikation under deres forløb.   
 
Ved sidste inspektorbesøg scorede introduktion og undervisning utilstrækkelig. Ind-
satsområder om introduktionsprogram og inddragelse i kvalitetssikring er opnået, 
mens indsatsområde om struktureret undervisning fortsat er en udfordring.     
 
Inspektorerne opstiller sammen med afdelingen følgende indsatsområder: 
1. Introduktion til afdelingen: mulighed for at gå med som ”føl” hos biokemiker og 
bioanalytiker  
2. Struktureret, formaliseret undervisning: UKYL undersøger mulighed for at ud-
dannelseslæger kan deltage virtuelt i andre klinisk biokemiske afdelingers undervis-
ning 
3. 360 graders evaluering: afdelingen kan overveje at indføre brug af 360 graders 
evaluering  
 
Inspektorerne opstiller indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er enige i og som vi 
finder vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en velfunge-
rende uddannelsesafdeling, hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et godt ud-
dannelsesmiljø endnu bedre.  
 



 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende rutine-
besøg om 4 år eller snarest muligt derefter. 
 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


